
REGIONE PUGLIA 

 

1 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 
 

N. 126   del Registro 

 

OGGETTO:Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

Art.10 Statuto - Indicazione Revisore dei Conti. 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA  REGIONALE: 
 

VISTO l'art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n.7 "Statuto della Regione Puglia"; 

VISTA la Legge Regionale 20 agosto 2012 n. 24, così come modificata dalla successiva 

Legge Regionale 4 agosto 2016, n. 20, con cui è stata istituita l'Agenzia Territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti, di seguito AGER Puglia; 

ATTESO che alla stessa è stato demandatol'esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D. Lgs. n.152/2006 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 1124 del 11/07/2017 con la quale è stato, altresì, adottato lo Statuto 

della medesima Agenzia; 

VISTA la D.G.R. n. 1212 del 05/07/2018, di nomina - ai sensi dell' art . 7 - del direttore 

generale della medesima Agenzia, la D.G.R. n. 1532 del 27 settembre 2021 di rinnovo 

dell’incarico direttoriale e la successiva D.G.R. di modifica n. 1903 del 22 novembre 2021; 

VISTA la nota acquisita al protocollo della Segreteria Generale della Presidenza 

AOO_175/PROT/08/03/2022/0001172, con la quale il direttore generale ha richiesto la 

formale indicazione del Revisore dei Conti di spettanza dell'Amministrazione regionale; 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Agenzia, in particolare l'art. 10 co. 1 rubricato"Collegio dei 

Revisori" che recita " … Il Presidente, su proposta del Comitato, nomina il Collegio dei 

Revisori, composto da tre membri, indicati dalla Regione Puglia ed altri due dall'ANCI 

Puglia tra gli iscritti all'albo dei revisori..."; 



REGIONE PUGLIA 

 

2 
 

ACQUISITO il curriculum vitae della dott.ssa Aurora De Falco che presenta requisiti di 

professionalità e competenza adeguati a svolgere l'incarico de quo ed è iscritta al 

n.17916 del Registro dei Revisori Legali istituito presso il Ministero dell'Economia; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 
DECRETA 

 
1.  La dott.ssa Aurora De Falco nata a Bari  il 15/12/1957 è indicata – ai sensi 

dell’art. 10 co. 1 dello Statuto dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti - quale componente regionale in seno al Collegio 

sindacale dell'AGER Puglia; 

2. Di notificare il presente atto alla direzione generale dell'Agenzia AGER Puglia per i 

conseguenti provvedimenti; 

3. Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del 

bilancio della Regione Puglia. 

Bari, lì  7 aprile 2022 

        EMILIANO 

 

nanula
Evidenziato


		2022-04-07T15:04:33+0200
	Michele Emiliano




